
Vědeckou radu Ústavu pro studium
totalitních režimů opustili další členové

Compiled 28.6.2014 22:15:26 by Document Globe ®   1

Vědeckou radu Ústavu pro studium totalitních režimů opustili
další členové
ČRo 1 - Radiožurnál, 4.4.2010, 18:00, pořad: Ozvěny dne
moderátorka
--------------------
Vědeckou radu Ústavu pro studium totalitních režimů opustili další členové. Po Jiřím Grušovi a Eduardu Stehlíkovi se
vzdal členství v radě také proděkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy Jan Kuklík a podle nepotvrzených informací
z ní odešel i další člen, šéf knihovny Libri prohibity, disident a signatář Charty 77 Jiří Gruntorád. Proč? Nesouhlas se
jmenováním nového ředitele Jiřího Pernese.
Eva RAJLICHOVÁ, redaktorka
--------------------
Důvodem odchodu členů rady Ústavu pro studium totalitních režimů je jmenování historika Jiřího Pernese ředitelem.
Pernes studoval za socialismu Večerní univerzitu marxismu leninismu. Tuto skutečnost ale neuvedl v životopisy, který
posloužil jako podklad pro výběrové řízení. Iniciativa zaměstnanců ústavu nazvaná Neustrčení také zveřejnila informace
o tom, že část Pernesovy knihy Až na dno zrady: Emanuel Moravec je možná plagiát. V den svého nástupu do funkce
Jiří Pernes odvolal několik lidí z vedení ústavu. Situací v této instituci by se měl na své dubnové schůzi zabývat Senát.
Eva Rajlichová, Radiožurnál.


